022/2025, protocolizado sob o nº 11.322/2025, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em superávit 

financeiro, no valor de R$ 3.538.200,00 (três milhões, quinhentos e trinta e oito mil 

e duzentos reais), na forma em que especifica abaixo. (TEM POR OBJETIVO 

DAR COBERTURA À FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO E TAMBÉM PARA A COMPRA DE MATERIAL TIPO HQ QUE 

É CONTEÚDO DO COMPONENTE CURRICULAR DE HISTÓRIA). 

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado em data de